

OSTATNIE WIADOMOŚCI SPORTOWE

SONJA HENIE.

Tajemnica 10.000 marek za start

Przypisek Redakcji: na krótko przed mistrz. świata w leździe figurowej dla pań „czarodziejka lodu”, Sonja Henie miała być zdyskwalifikowana. Powodem dyskwalifikacji miało być żądanie Sonji Henie 10.000 marek za start. Jednakże do dyskwalifikacji nie doszło a oto co pisze bohaterka.

Gdy depesze doniosły o moim bezczelnym żądaniu aż 10.000 marek za udział w zawodach, znajdowałam się wów czas w Berlinie na występach. Zrazu nie replikowałam uważając, że sprawa zostanie całkowicie wyjaśniona. Wobec tego jednak, że naokoło tej sprawy poczęły powstawać legendy uważałam za konieczne chwycić za pióro.

Wprzód słów kilka ogólnikowo. Otrzymuję zewsząd liczne zaproszenia. Oświadczam publicznie, że wszędzie chętnie będę startowała, ale na miłość Boską nie żądajcie ode mnie, bym się rozrywała. Wynikają z tego tylko przykrości, gdyż związki, które reklamują mój start wiedzą z góry że nie wyraziłam swej zgody.

W Helsingforsie sprawa przedstawiała się w sposób następujący. Jeden z managerów zorganizował wielkie zawody łyżwiarskie z udziałem najwybitniejszych miejscowych zawodników. Na ten sam dzień drugi manager urządził również zawody zapraszając mnie do wzięcia udziału. Zgodziłam się. Tymczasem wmsiał się Związek i kategorycznie odmówił mi zezwolenia, wychodząc z założenia, że impreza ta jest złośliwą konkurencją.

Rezultat był ten, że obrażony manager podał do pras w domość jakoby odmówiła startu z powodu nieotrzymania 10.000 marek. Oczywiście jest to wierutne kłamstwo. Nazywając wyjechałam i dopiero po

niewczasie dowiedziałam się o sensacji.

Nie przejmuję się tem zbytnio. W karierze swej niejednokrotnie napotykałam na wrogów, ale zawsze wychodziłam zwycięsko z opresji. Wierzę, że jeszcze przez wiele lat dźwiznę będę berło pierwszeństwa. Czy ja się do tego zdolna.

Obecnie jadę do Ameryki. Mam niezłomną nadzieję, że uda mi się zdobyć publiczność amerykańską tak jak zdobyłam publiczność Europy. A na wrogów patrzę z pogardą. Moga oni wszystko robić, ale moich umiejętności mi nie odbiorą. To jest moja własność.

Legja-Gwiazda 7:2 (3:1)

Ligowa Legja wybrała sobie jako pierwszego przeciwnika bitną drużynę Gwiazda. Mecz zapowiadał się interesująco z wielu względów. W zasadzie chodziło o stwierdzenie formy drużyny i o ustalenie zdolności nowego nabytku w osobie Łysakowskiego z Lublina. Naogół i drużyna i Łysakowski nie zawiedli.

Inna sprawa, że Gwiazda była stanowczo za słabym przeciwnikiem dla ligowców. Mecz mimo to był interesujący.

Od początku zaznaczyła się silna przewaga Legji w której na pierwszy plan wybijał się dobrze usposobiony strzałowo Przeździecki. Nawrot mało ruchliwy, ale jak zwykle prowa-

dził atak dobrze. Gwiazda nie potrafiła poważnie zagrozić wojskowym i ograniczała się do rozpozniwej obrony.

Bogatym łupem bramkowym podzielił się: Przeździecki (4), Łysakowski (2) i Nawrot. Dla Gwiazdy punktów uzyskali: Freiman i Szulzyngier. Sedziował p. Pichelski.

R.K.S. Hajduki-Skra 4:2 (3:1)

W ubiegłą sobotę rozegrał robotniczy mistrz Polski RKS. Hajduki mecz piłkarski z warszawska Skra. Goście zaprezentowali się z jak najlepszej strony, przy czym uwagę zwracało doskonale zgrane i wcale nieprzeciętna technika.

Na wyróżnienie zasługuje po za ten świetny środkowy napastnik szybki lewo-skrzydłowy i dobra para obrońców.

Skra nie zaimponowała. Była

drużyna gorszą i przegrała za służenie. Mamy wrażenie, że Skra jeszcze nie respektuje treningów. Odbiło się to oczywiście na kondycji graczy, którzy nie wytrzymali tempa meczu.

Przebieg gry wykazał znaczną przewagę gości do pauzy, a po przerwie gra lekko się wyrównała. Tem nie mniej goście przez cały czas byli panami sytuacji.

Kłopoty hokejowe Czechów

W hokeju czeskim zapanały niezdrowe stosunki samo władztwa i protekcjonizmu. Cała Czeska Unia Hokejowa zawładnął klub — LTC. Praga.

Prasa czeska domaga się oczyszczenia atmosfery i unormowania stosunków. Chodzi przede wszystkim o zrehabilitowanie zdyskwalifikowanego Do razila (zarzucano mu nieetyczne zachowanie się na niedawnych mistrzostwach świata w Mediolanie). Ponadto prasa do-

ma się wyjaśnienia niepowodzeń mediolańskich i ukarania rzeczywistych winowajców.

Najciekawszym jednak jest fakt, że LTC, wyeliminowane w półfinale tegorocznych mistrzostw mimo to — zdobyło tytuł mistrzowski. W ostatniej chwili przyznano drużynie LTC. prawo startowania w finale, jako mistrzowi z r. ub. Jednak uchwała taka zapadła wcześniej, niż... zdobycie tytułu mistrza za rok ub.

Na kanwie dnia

Po wielkiej batalii w Poznaniu

(Gór.) Tegoroczne mistrzostwa bokserskie Polski jak to zapowiadaliśmy miały być sprawdzianem umiejętności naszych pięściarzy. Naogół bokserzy nie zawiedli. Aczkolwiek byliśmy świadkami wielu niespodzianek, które czasami spadały niaby grom z jasnego nieba, tem niemniej ostatecznie wyeliminowana osemka na pewno nas na żadnym ringu nie skompromituje.

Na krótko przed zawodami wszędzie przepowiadano generalną klęskę Poznania. Wszyscy zgóry byli przygotowani na to, że długoletnia hegemonia wielkopolańsko skończy się i na tronie zasiądzie Łódź, względnie Warszawa. Przewidywania te skończyły się stanowczo niepomysłnie, przynajmniej dla rachmistrzów. Poznań jeszcze raz wykazał, że choć rok rocznie następuje tam silna „transfuzja krwi” zawsze znajdują się godni następcy, którzy podtrzymują niebia tradycje.

Z tej wielkiej batalii, Poznań zdołał wyjść zwycięsko, zdobywając aż 4 tytuły mistrzowskie. Warszawa zdobyła tylko 3, a Łódź dumna i chętniwa Łódź

w tym roku nie ma ani jednego mistrza. Podniosły się głosy że sedziowanie było nie na wy sokości zadania. W pierwszym rzędzie zarzuty te stawia... Łódź. Fakt zupełnie zrozumiały... Szkoda tylko, że lodzianie zapomnieli o jednej rzeczy, a mianowicie, że tytuł zdobywa się prawdziwą, rzetelną pracą. A w tym roku niestety polski Manchester nie był przy gotowany do mistrzostw. Inna sprawa, że nasz as atutowy Chmielewski choć przegrał był jedynym godnym reprezentantem Łodzi.

Reasumując stwierdzić należy, że Poznań, uważany dotychczas dawną za „skończony” pokazał dwie nazury. Przedstawiciele grodu wielkopolskiego potwierdzili swą wysoką klasę rzucając jakby wyzwanie wszystkim ośrodkom w Polsce. Wykazali, że twarda, nieustępliwa praca można zdziałać wiele. Sukces Poznania tem godniejszy jest uznania, że wszyscy uważali za wskazane stracić ich z rangi wielkopolskiego.

Jesteśmy przekonani, że jeszcze przez wiele lat Poznań nie ustąpi berła pierwszeństwa.

Descamps — mistrz Carpentiera

Przed paru dniami donosiliśmy o niespodziewanej śmierci znanego managera bokserskiego Francois Descamps'a. Zmarły był managerem najpopularniejszego boksera Francji, Carpentiera, który pocziwemu Descamps'owi ma do zawdzięczenia swą błyskotliwą karierę. Descamps miał, jak mówią „le coeur sur la main” („serce na ręku”). Jednym słowem był to wzór pocziwości.

W 1930 roku do Descamps'a „le professeur de gymnastic et boxe” (profesor gimnastyki i boks) zgłosił się George Carpentier. Descamps zainteresował się chłopcem i po wielu latach niezmordowanej pracy uczynił zeń światowej sławy boksera.

Gdy znany pięściarz Niemiec ki, zresztą niedawno zdegradowany, Max Schmeling po zakończeniu swej kariery uświadził, że ogółem zarobił 600.000 dolarów, ludzie z podziwu otwierali usta. Suma ta jednak maleje w porównaniu z majątkiem, który zdobył Carpentier.

1-go października 1908 roku Carpentier stoczył swą pierwszą walkę, a zakończył karierę 15 września 1926 roku po wspaniałej, zwycięskiej walce z Rocco Stramaglia. Ogółem Carpentier zrobił w czasie kariery 726 rund, zarabiając w sumie 8.089.621 franków.

Z kariery Carpentiera zanotować należy słynną walkę z Jackem Dempseyem 2 linca 1921 roku w Nowym Yorku. Był to istotnie historyczny mecz. Carpentier był godnym przeciwnikiem znajdującego się w owym czasie w świetnej formie „tygrysa”. Przegrał co prawda przez nokaut w 4-ej rundzie, ale odszkodowanie, które otrzymał znacznie złagodziło gorzce klęski.

Do kas wpłynęło wówczas (gotówka) 1.625.580 dolarów. Jest to suma, która utrzymała się na pierwszym miejscu do czasu pamiętnych walk Tunney — Depsey. Te spotkania za pierwszym razem przyniosły 1.880.000 dolarów, za drugim — 2.658.660 dolarów.

W każdym razie rekord Car-

pentiera zajmuje w tej astronomicznej tabeli godne, trzecie miejsce. Carpentier otrzymał wówczas 2.800.000 franków, a więc sumę, która nawet melancholika może rozweselić. Dodać należy, że do chwili obecnej żaden bokser europejski nie zdołał osiągnąć tak poważnej kwoty.

A teraz kilka dat: W 1912 r. rozegrał Carpentier 8 walk, które przyniosły mu 10.500 franków.

W 1913 pokonał on Wellsa, zdobywając tem samym tytuł mistrza świata w wadze półciężkiej, w 1914 zainkasował 100 tys. franków za mecz z Smithem, dziś znanym sedzią. Nastąpiła wojna, przerwa w karierze, potem znów przy pomocy nieodstępnego Descamps'a, Carpentier nie się ku górze.

I tylko niezapomnianemu Descampsowi Carpentier ma do zawdzięczenia swą piękną karierę. To też obecnie Carpentier zamierza własnym sumptem wybudować pomnik ku czci tego, który doprowadził go na drogę sławy (Miecz. Gór.)

Sensacyjna porażka Kazimierskiego

Wczoraj został rozegrany mecz bokserski Polonia — Gwiazda, zakończony wynikiem 8:8. Sensacją była porażka Kazimierskiego, który przegrał z Rotholcem, wicemistrzem Polski w w. muszej.

Pierwszy mecz ligowy w stolicy

Już za dwa tygodnie odbędzie się w Warszawie pierwszy mecz ligowy a mianowicie w dniu 25 marca zostanie rozegrany mecz Warszawianka — Strzelec. Mecz odbędzie się na Stadionie Legji. Rzecz prosta, że trudno coś powiedzieć o tym meczu, to też wynik meczu stoi pod znakiem zapytania.

Kongres wychowania fizycznego młodzieży

W Budapeszcie zorganizowany zostanie w dniach 24 — 27 maja podczas światowych mistrzostw gimnastycznych wielki międzynarodowy kongres wychowania fizycznego młodzieży na który wysłano zaproszenia do wszystkich związków sportowych całego świata.

